PAGE
2

	Башkортостан  Республикаhы
Кушнаренко районы

муниципаль районынын

Kарасайылга ауыл советы ауыл билEмEhе ХАКИМИEТЕ
452245, Kарасайылга ауылы, Ленин урамы,12

Тел. 5-44-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Карача-елгинский  сельсовет  муниципального района Кушнаренковский район

  452245, с. Карача-Елга, ул. Ленина, 12

Тел. 5-44-33

                      КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «28»  февраль   2019 й               № 2-7/1                        « 28 » февраля  2019 г

Об  организации  безаварийного  пропуска  весеннего  половодья   на  территории  сельского  поселения  Карача-Елгинский сельсовет муниципального района  Кушнаренковский район Республики Башкортостан  в  2019  году
                 В целях  своевременной и  качественной  подготовки  населенных пунктов, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов, дорог, прудов  и других  сооружений, предотвращения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  и  уменьшения  опасных  последствий  весеннего  половодья,  оказания  своевременной  помощи  населению,  организациям,  хозяйствам  сельского  поселения  в  выполнении  противопаводковых  мероприятий,   п о с т а н о в л я ю :

                1.  Образовать  состав  противопаводковой  комиссии  по сельскому поселению  Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
                2.  Разработать план мероприятий  по  безаварийному  пропуску  весеннего  половодья  на  территории  сельского поселения  Карача-Елгинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан в 2019 году (Приложение №2).

                3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами.

Глава  сельского поселения

Карача-Елгинский сельсовет                                                                       Н.Х.Саитов
                                                                                                      Приложение №1
СОСТАВ

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ  КОМИССИИ

ПО  СП  КАРАЧА-ЕЛГИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Административная
	В составе противопаводковой комиссии

	1
	Саитов Н.Х.
	Глава сельского поселения
	председатель противопаводковой комиссии

	2
	Шагабутдинова Л.Р.
	Директор МУП «Кумэк»
	Заместитель председателя

	3
	Мустафин А.Т.
	Менеджер  ГУСП МТС «Центральная» РБ подр. «Карача-Елга»
	Член комиссии
(по согласованию)

	4
	Саетов М.Н.
	Товаровед ГУСП МТС»Центральная» подр. «Карача-Елга»
	Член комиссии
(по согласованию)

	5
	Ильясова Р.М.
	Главный врач  сельской участковой больницы
	Член комиссии
 (по согласованию)

	6
	Мухаметзянов Р.К.
	Директор ООО НПО      «Башкирское»
	Член комиссии
 (по согласованию)

	7
	Ганиев Р.Ф.
	      КФХ «Надежда»
       д.Толбазы
	Член комиссии
(по согласованию)

	8
	Саитова М.З.
	Директор МБОУ СОШ с. Карача-Елга
	Член комиссии
(по согласованию)

	9
	Якупова И.Н.
	Библиотекарь  СДК с. Карача-Елга
	Член комиссии
 (по согласованию)

	10
	Хайретдинова А.М.
	Директор СДК с. Чирша-Тартыш
	Член комиссии
(по согласованию)

	11
	Саитова В.Ф.
	Директор СДК
      д. Толбазы
	Член комиссии
 (по согласованию)

	12
	Хафизов В.В.
	Уполномоченный участковый милиции
	Член комиссии
 (по согласованию)

                                                                            Приложение №2

                                                                Утвержден

                                                                         Постановлением

                                                                                         Главы администрации СП

                                                                                               Карача-Елгинский сельсовет

МР Кушнаренковский район РБ

                                                                                                       от 28.02. 2019г              № 2-7/1
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по  безаварийному  пропуску  весеннего половодья на территории

 сельского  поселения  Карача-Елгинский  сельсовет

в  2019 году

	№
п/п
	Мероприятия
	срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовать противопаводковую комиссию, утвердить план-мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья.
	до 03.03
	Глава администрации

	2
	Назначить ответственного за гидротехнические сооружения, расположенные на территории сельского поселения
	на период половодья
	Глава администрации

	3
	Определить населенные пункты, животноводческие фермы, складские помещения, которые могут быть затоплены талыми водами, разработать план предупредительных и спаса- тельных работ по каждому объекту.
	до 31.03
	Глава администрации,
руководители хозяйств

(по согласованию)

	4
	Проверить состояние улиц, переулков, дорог, мостов, при необходимости провести ремонтные работы, очистить от снега и наледи кюветы и мостовые пролеты.
	с 10.03
	Глава администрации,
руководители хозяйств

(по согласованию)

	5
	Проверить состояние прудов, очистка от наледи, снега, при необходимости спустить воду.
	до 31.03
	Глава администрации

	6
	Определить населенные пункты, которые могут оказаться в зонах подтопления, разработка плана предупредительных работ.
	До 24.03
	Глава администрации,
руководители хозяйств

(по согласованию)

	7
	Проверка берега ручьев и прилегающей территории внутри населенных пунктов , организовать очистку от мусора в целях беспрепятственного прохода весеннего половодья.
	до 24.03
	Глава администрации,
руководители хозяйств

(по согласованию)

	8
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных. лиц на объектах повышенной опасности и объектах , попадающих в зону затопления;  провести инструктаж .
	на период половодья
	Глава администрации,
руководители хозяйств

(по согласованию)

	9
	Обеспечить  охрану  общественного  порядка в местах эвакуации людей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ.
	на период половодья
	участковый инспектор
(по согласованию)

	10
	Подготовить транспорт и помещения для возможной эвакуации населения из зон затопления.
	до 01.04.
	Глава администрации,
руководители хозяйств

(по согласованию)

	11
	Создать на время половодья, запасы продуктов и предметов первой необходимости в населенных пунктах, которые могут оказаться в зонах подтопления.
	до 01.04
	Глава администрации,
руководители хозяйств,

глав.врач

(по согласованию)

	12
	Подготовить склады, помещения и составить план эвакуации населения, домашнего скота из затопленных улиц. Размещение зерна, фуража, материальных ценностей.
	до 01.04
	Глава администрации,
руководители хозяйств,

(по согласованию)

	13
	Привлечь трудоспособное население, транспортных и иных средств для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ
	во время половодья
	Глава администрации,
участковый инспектор

(по согласованию)

	14
	Организовать круглосуточное дежурство в период весеннего половодья членами противопаводковой комиссии.
	с начала половодья
	Члены комиссии

	15
	Очистить от снега и льда кровли, водосточные воронки, отводы и отмостки жилых домов, кровли животноводческих ферм, подвальные помещения, а также водозаборные колонки, крышки газовых колодцев и других объектов с отводом талых вод.
	до 24.03
	Глава администрации,
руководители хозяйств

(по согласованию)

Управляющая  делами                                                                                   Т.А.Мустафина
PAGE